Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/105
Daté: 28.05.2019

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s6 Kosovés, té nenit 15 paragrafi 4 t& Ligjit Nr. 04/L-036 pér Statistikat Zyrtare t& Republikés s&
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t8 Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30 /2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
sé Punds sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé& Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 28 maj 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Plani Vjetor i Statistikave Zyrtare pér vitin 2020.

2. Agjencia e Statistikave t& Kosovés &shté e obliguar qé pjesén e implikimeve financiare t&
kétij Plani ta harmonizojé me Ligjin pér Buxhetin e vitit 2020.

3. Obligohet Agjencia e Statistikave e Kosovés pér zbatimin e Planit nga pika 1. e kétij vendimi
né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J &

‘7

Kryeministér i Republikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Gazetés Zyrtare

o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governmeit

Nr. 02/105
Daté: 28.05.2019

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, té Ligjit Nr. 04/1.-036 pér Statistika Zyrtare t¢ Republikés s¢ Kosovés, i ndryshuar
dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 06/L-058, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011
pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar
dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 28 maj 2019, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Raporti Vjetor i Statistikave Zyrtare pér vitin 2018.

2. Raporti nga pika 1. e kétij vendimi i procedohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

QRamush}?ARTDINA]
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Kryeministér i Republikés sé Kosové

Iu dérgohet:

o Zgvendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




e Solet 2™

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria -~ Vlada - Government

Nr. 03/105
Daté: 28.05.2019

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé& Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 28 maj 2019, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér Mirémbajtjen e Bazés sé t& Dhénave dhe Obligimet
e Autoriteteve Publike dhe Personave tjeré Fizik dhe Juridik pér Mirémbajtjen dhe

Dorézimin e Dokumenteve dhe té Dhénave né Bazén e t& Dhénave.

2. Obligohet Ministria e Mijedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]

Kryeministér i Republikés sé Kosové
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t€ Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t8 Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/105
Daté: 28.05.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 4, 8, 44 dhe nenit 45 t& Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1L-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me
Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 28 maj 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés t&¢ Komunés sé Gjakovés pér shpronésim pér
interes publik t& pronave té paluajtshme (ish shogérore) té pronaréve dhe zotéruesve té
interesit t& cilat preken nga ndértimi i “Qarkores s¢ Gjakovés”-Tranziti i Ri (Pika e Zez¢
Nakaradé) Zona Kadastrale: Gjakové-Jashté Qytetit, Komuna Gjakové, sipas tabelave té
pérshkruar nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave té paluajtshme,
pozitén e tyre né kuadér t& projektit té interesit publik si dhe sipérfageve té tyre, té cilat
tabela jané pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Vlera e kompensimit té pronave do té caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit nr.
03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra
me Ligjin Nr. 03/L-205 dhe Udhézimit Administrativ Nr. 02/2015 “Pér zbatimin e
metodave dhe kritereve teknike t& vlerésimit qé do t& pérdoren pér pérllogaritjen e shumés

shpronésimin”.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Komuna e
Gjakovés dhe Ministria e Financave.

4. Kompensimi i pronave, shpenzimet e procedurés s¢ shpronésimit dhe vlerésimit do t&
béhen nga Komuna e Gjakovés né koordinim me Ministriné e Financave dhe Agjenciné
Kosovare té Privatizimit (AKP), konform legjislacionit né fuqi.

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés s€ Kosovés dhe

né njé gazeté me tirazh t&¢ madh né Kosové.
Ramush Hg DINAJ
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés
Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 05/105
Daté: 28.05.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, t& nenit 3, 4, 8 dhe nenit 45 t& Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me
Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 28 maj 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik i pronés sé
paluajtshme-parcela N1.10209-0 dhe objekteve administrative, Zona Kadastrale Prishting,
Komuna Prishting, pér nevoja té akomodimit t& institucioneve shtetérore t& Republikés sé
Kosovés, sipas tabelave t& pérshkruar nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e
pronave té paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér té projektit t& interesit publik si dhe
sipérfageve té tyre, té cilat tabela jané pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Vlera e kompensimit té pronave do té caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit nr.
03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra
me Ligjin Nr. 03/L-205 dhe Udhézimit Administrativ Nr.02/2015 “Pér zbatimin e metodave
dhe kritereve teknike té vlerésimit qé do t& pérdoren pér pérllogaritjen e shumés sé
kompensimit pér pronén e paluajtshme gé shpronésohet dhe démeve qé kané t€ bgjné me
shpronésimin”.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Qeveria e Kosovés, Departamenti i Shpronésimit
(MMPH), Ministria e Administratés Publike dhe Ministria e Financave.

4. Mijetet financiare pér kompensimin e shpronésimit do t& sigurohen nga Qeveria e
Republikés sé Kosovés.

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés dhe

né njé gazeté me tirazh t&¢ madh né Kosové.
Ramu( At}RADINA]
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Klyemmlstel i Republikés s¢ Kosové

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o {& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/105
Datg: 28.05.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 3, 4, 8 dhe nenit 45 té Ligjit Nr. 03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1.-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésis¢ Administrative té Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me
Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 28 maj 2019, nxjerr kété:

VENDIM
1. Miratohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim péx interes publik t& pronave t&
paluajtshme té pronaréve dhe zotéruesve t& interesit t& cilat preken nga realizimi i projektit -
Themelimi i Qendrés Pérkujtimore pér Gjenocidin mbi Shqiptarét “Bllaca 1999” Komuna
Hani i Elezit, sipas tabelés t& pérshkruar nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarin e
pronés sé paluajtshme, pozitén e saj né kuadér té projektit té interesit publik si dhe
sipérfaqes sé saj, e cila tabelé &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Vlera e kompensimit t& pronave do t& caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit
Nr. 03/L-139 pér Shprongsimin e Pronés s¢ Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e
béra me Ligjin Nr. 03/L-205 dhe Udhézimit Administrativ Nr. 02/2015 “Pér zbatimin e
metodave dhe kritereve teknike t& vlerésimit gé do té pérdoren pér pérllogaritjen e shumés
sé kompensimit pér pronén e paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve qé kané t& bgjné me
shpronésimin”.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Qeveria e
Kosovés, Ministria e Financave dhe Komuna e Hanit té Elezit.

4. Kompensimi i pronave do té béhet nga Departamenti i Shpronésimit né koordinim me
Ministriné e Financave e cila do t'i ndajé mjete shtesé né Kodin 60500.

5. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosove.
Ramusz HATADINA]
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Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governiment

Nr. 07/105
Daté: 28.05.2019

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, t& nenit 4, 9, 10, 44 dhe nenit 45 té Ligjit Nr. 03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1.-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésis¢ Administrative t& Zyrés sé€
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me
Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 & Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé s€
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 28 maj 2019, nxjerr kété:

VENDIM PRELIMINAR

1. Miratohet shpronésimi me interes publik t& pronave t& paluajtshme té ish ndérmarrjes
OP”Drenica OTHPB” Agroprodukt’ né Drenas, Zona Kadastrale Poklek, né sipérfage té
pérgjithshme prej 5=2.55.58 ha, t& cilat preken nga realizimi i Projektit “Ndértimi dhe
Modernizimi i Infrastrukturés Rrugore té Stadionit t& qytetit “Rexhep Rexhepi” ZK Poklek,
KK Drenas, sipas tabelés té pérshkruar nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e
pronave t& paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér té projektit té interesit publik si dhe
sipérfageve té tyre, e cila tabelé &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé& brenda 5 (pesé) ditéve t& punés, pas
nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, t'i njoftoj¢ pronarét dhe pretenduesit e tokave té
cilat do té shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t€ punés pas miratimit t& njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare té Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh t&¢ madh né Kosové.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé t& tij kané t& drejté t& paragesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do
person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme té prekur nga ky
vendim.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave dhe Komuna e Drenasit.

5. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

Ramush HARADINA]
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Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/105
Daté: 28.05.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. t& nenit 93 paragrafi (4) dhe té nenit 17 paragrafi 1. t&
Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, t€ nenit 4 paragrafi 2. té Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 28 maj 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Transportit pér lidhjen e
Marréveshjes, ndérmjet Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe Qeverisé s¢ Mbretérisé sé
Britanisé¢ s¢ Madhe dhe Irlandés sé& Veriut, pér Transport Rrugor Ndérkombétar té
Udhétaréve dhe Mallrave.

2. Obligohet Ministria e Infrastrukturés dhe Transportit qé t& zhvillojé negociata me Qeveriné
e Mbretérisé sé Britanisé sé¢ Madhe dhe Irlandés sé Veriut me géllim té finalizimit t& tekstit

pérfundimtar t& marréveshjes sé lartcekur, né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramlth HTRADINA] %
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Kryeministér i Republikés sé Kospvés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/105
Daté: 28.05.2019

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. t& nenit 93 paragrafi (4) dhe t&€ nenit 17 paragrafi 1. t&
Kushtetutés sé¢ Republikés s¢ Kosovés, t& nenit 4 pavagrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02 /2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t8 Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministiive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 28 maj 2019, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Transportit pér lidhjen e
Marréveshjes, ndérmjet Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés dhe Qeverisé sé Republikés sé
Maltés, pér Transport Rrugor Ndérkombétar t& Udhétaréve dhe Mallrave.
2. Obligohet Ministria e Infrastrukturés dhe Transportit g€ (& zhvilloj8 negociata me Qeveriné
e Maltés, me qéllim té finalizimit t& tekstit pérfundimtar t& marréveshjes sé lartcekur, né

pérputhje me legjislacionin né fuqi.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J
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Kryemjnisté‘r i Republikés sé Koso?é’s

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té¢ ZKM-€s
e  Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/105
Daté: 28.05.2019

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. t& nenit 93 paragrafi (4) dhe t& nenit 17 paragrafi 1. t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, t& nenit 3, pika 2.5 lidhur me nenin 35 té Ligjit Nr.04/L-
042 pér Prokurimin Publik, t& plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-092, duke u bazuar né nenin 4 t&¢ Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 28 maj 2019, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé s¢ Infrastrukturés dhe Transportit pér zgjatjen e afatit t&
pérfundimit t¢ Kontratés pér ndértimin e Autostradés R6 ,Arbén Xhaferi” nga data
01.06.2019 deri me 01.12.2020.

2. Aprovohet propozimi pér ndértimin e kygjeve Ferizaj, Viti dhe mbikalimin né Paldenicé.

3. Autorizohet dhe obligohet Ministria e Infrastrukturés dhe Transportit t& negociojé me
konsorciumin Bechtel & Enka pér ndértimin e kygjeve dhe t& mbikalimit.

4. Autorizohet Njésia pér zbatimin e Projektit R6 t& nénshkruaj dokumentacionin e nevojshém
né emér t& MIT.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramuzh HARADINAJ
\Q N e S 1 o J—-‘

Kryeministér i Republikés sé& Kobovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




